dar un salto de calidad definitivo para que haya deporte de élite en Roquetas de Mar. 

La Comisión ha dictaminado favorablemente la propuesta en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 201002408, en la 

Partida 452.489.08 por un importe de 2.790.000 (DOS MILLONES SETECIENTAS NOVENTA 
MIL) pesetas. 

3.- PROPUESTA DEL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUDY FESTEJOS 
RELATIVA A COPA DE ANDALUCIA DE VELA. 

Vista la solicitud del Club Náutico Aguadulce en la que solicitan material para la 
organización de la Copa Andalucía de Vela, a celebrarse en Aguadulce los días 31 de marzo,

[...]

adjudicación de las obras consistentes en ACONDICIONAMIENTO DE CALLE PECHINA Y 
ADYACENTES (ROQUETAS DE MAR), según el Proyecto Básico y de Ejecución redactado 
por Don José Antonio Alonso Herreras, que cuenta con un presupuesto total de licitación de 
Veintiséis Millones Trescientas Cinco Mil pesetas (26.305.000 ptas). 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 68, 70 y 75.3 de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la adopción 
del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto Básico y de Ejecución de ACONDICIONAMIENTO DE 
CALLE PECHINA Y ADYACENTES (ROQUETAS DE MAR), con un Presupuesto total de 
licitación de Veintiséis Millones Trescientas Cinco Mil pesetas (26.305.000 ptas). 

2º.- La aprobación del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares con los criterios de baremación establecidos en el Punto Cuarto de 
la presente Propuesta, con objeto de promover la incoación de expediente administrativo y

[...]

“Tramitado expediente en base a la Providencia de esta Alcaldía-Presidencia, para la 
adjudicación de las obras consistentes en ACONDICIONAMIENTO DE BARRIO MELILLEROS 
(ROQUETAS DE MAR ), según el Proyecto Básico y de Ejecución redactado por Don Francisco 
Javier Parrón Cruz, que cuenta con un presupuesto total de licitación de Treinta y Seis Millones 
Ochocientas Setenta y Cuatro Mil pesetas (36.874.000 ptas). 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 68, 70 y 75.3 de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la adopción 
del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto Básico y de Ejecución de ACONDICIONAMIENTO DE 
BARRIO MELILLEROS (ROQUETAS DE MAR ), con un Presupuesto Total de Licitación que 
asciende a la cantidad de Treinta y Seis Millones Ochocientas Setenta y Cuatro Mil pesetas 
(36.874.000 ptas). 

2º.- La aprobación del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares con los criterios de baremación establecidos en el Punto Cuarto de la presente 
Propuesta, con objeto de promover la incoación de expediente administrativo y anunciar la

[...]

por importe de 116.000 ptas., IVA incluido, que fue abonada por la Interesada a la empresa 
Transportes León con N.I.F. 27.197.026-D, según acredita mediante copia de la factura 
abonada, por lo que deberá proceder al ingreso en la Caja Municipal del diferencial que 
asciende a la cantidad de Seiscientas Sesenta y Ocho Mil Cuatrocientas Cuarenta Pesetas 
(668.440 ptas.).. 

3º.- La diferencia de valores entre los bienes no es superior al 40% del que lo tiene 
mayor a los efectos determinados en el párrafo 2º del artículo 112 Reglamento de Bienes de 
las Corporaciones Locales aprobado por R.D. de 13 de junio de 1986, por lo que no será